
 

 

 

Ministero dell’Istruzione 
Ufficio Scolastico Regionale per la Sicilia 

Ufficio IV - Personale della scuola - Affari legali 

 

 

Dirigente: Marco Anello 

Riferimenti: nome e cognome, telefono, e-mail 

Via Giovanni Fattori n° 60 – 90146 Palermo - Tel. 091/6909111  

E-mail: direzione-sicilia@istruzione.it - PEC: drsi@postacert.istruzione.it - www.usr.sicilia.it  

1 

 

IL DIRETTORE GENERALE 

 

Visto 

Visto 
 

il decreto legislativo n. 297 del 16.04.1994; 

il Decreto Interministeriale prot. n. 90 dell’11.04.2022 con il quale è stato definito 

il contingente dei posti di Organico di diritto per l’a.s. 2022/23 personale docente; 

Vista la nota della Direzione Generale per il personale scolastico, prot. n. 14603 del 

12aprile 2021, avente per oggetto “Dotazioni organiche del personale docente per 

l'A.S. 2021/2022”, che ha fornito le consuete istruzioni operative, tenendo conto 

delle principali novità normative intervenute in materia; 

Viste le tabelle allegate al predetto Decreto interministeriale che prevedono la 

consistenza della dotazione del medesimo organico assegnata a questo USR per il 

triennio 2021-23 ed il limite massimo dell’adeguamento della stessa alle situazioni 

di fatto; 

Visto Il proprio decreto prot. n. 13161 del 10.05.2022 con il quale è stata determinata la 

dotazione organica dei posti comuni, di sostegno e di potenziamento del personale 

docente per l’a.s. 2022/23, rispettivamente pari a n. 58.939 posti comuni, n. 13.137 

posti di sostegno e n. 4.555 posti di potenziamento; 

Viste le richieste degli AA.TT. della Sicilia di assegnazioni di ulteriori risorse per far fronte 

all’adeguamento dei dati di diritto alle situazioni di fatto; 

Viste le proprie note prot. n. 20188 del 14.07.2022 e prot. n. 24503 del 24.08.2022 con 

le quali sono stati ripartiti n. 696 posti utilizzabili per l’adeguamento dell’organico 

triennale dell’autonomia alle situazioni di fatto, così come previsto dal D.I. n. 90 

dell’11.04.2022; 

Informate le Organizzazioni sindacali comparto Istruzione e ricerca; 

 

DECRETA 

http


 

 

 

Ministero dell’Istruzione 
Ufficio Scolastico Regionale per la Sicilia 

Ufficio IV - Personale della scuola - Affari legali 

 

 

Dirigente: Marco Anello 

Riferimenti: nome e cognome, telefono, e-mail 

Via Giovanni Fattori n° 60 – 90146 Palermo - Tel. 091/6909111  

E-mail: direzione-sicilia@istruzione.it - PEC: drsi@postacert.istruzione.it - www.usr.sicilia.it  

2 

 

La dotazione organica dei posti comuni, per l’a.s. 2022/23, di cui alle premesse, è ripartita agli Uffici 

di Ambito territoriale come da tabella che segue: 

 

POSTI COMUNI  

Provincia Infanzia Primaria I Grado II Grado Totale Posti  

Agrigento 789 1.405 1.281 1.853 5.328 

Caltanissetta 506 930 748 1.326 3.510 

Catania 1.543 3.619 3.065 4.606 12.833 

Enna 370 584 543 797 2.294 

Messina 1.064 2.211 1.642 2.547 7.464 

Palermo 1.456 4.074 3.672 4.998 14.200 

Ragusa 709 1.022 844 1.390 3.965 

Siracusa 833 1.210 1.044 1.818 4.905 

Trapani 725 1.426 1.139 1.846 5.136 

Totale 7.995 16.481 13.978 21.181 59.635 

 

 

 

 
Il Direttore Generale 

Giuseppe Pierro 

 

http

		2022-10-18T17:25:10+0200
	Giuseppe Pierro


		2022-10-24T10:57:16+0200
	protocollo




